a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 660, pàg. 759, ex O.

O

1045.²-5-III³

Venta à favor de Suner de una Casa en S. Genis.⁴

Bages et Sancti Genesii⁵

B N 99⁶

Venta de una casa año 15 de Angerico Rey⁷

B N° 573⁸

102 M⁹

ARCHIVIUM MONTISSERRATI¹⁰

BAGES¹¹

N¹²

B. B. 119¹³

In nomine Domini. Ego Arnal,¹⁴ uinditor¹⁵ sum tibi Suner,¹⁶ emptore.¹⁷ Per hanc scripturam uindicionis¹⁸ nostre¹⁹ uindimus²⁰ tibi ipsa mea kasa,²¹ qui mihi aduenit per conplantacione²² uel per qualicumque uoce aduenit. Et est ipsa kasa²³ in chomitatu²⁴ Minorisa,²⁵ in locum que dicunt²⁶ Bayas,²⁷ prope Sancti Genesi.²⁸ Sic uindo²⁹ tibi ipsa kasa³⁰ cum ipso superposito et curte cum exio et regressio earum, in propter precium solidos V. Et est manifestum. Quod si ego uinditor³¹ aud³² ullusque homo qui contra hanc ista karta³³ uindicione³⁴ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set³⁵ componat ipsa kasa³⁶ cum ipso superposito in duplo,

cum omnem³⁷ suam³⁸ inmelioracionem.³⁹ Et in antea carta ista uindicio⁴⁰ firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio⁴¹ III Nonas Marci⁴² anno XV^o regnante Engenrici⁴³ rege.

Sig+num Arnal,⁴⁴ qui ista carta uindicione⁴⁵ fecit et firmavit et firmare rogavit. Sig+num⁴⁶
Sig+num⁴⁷ Sig+num.⁴⁸

Gvitardus, subdiachonus, qui ista carta scripsit sub(*signe*) die et anno quo supra X Kalendas [...]⁴⁹ber⁴⁹ [recepit ?]⁵⁰ Ricolf⁵¹ [kartes ?]⁵² [XXX ?]⁵³

1. *Pergamí en bon estat de conservació.*
2. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
3. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
5. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
6. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
7. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
8. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
9. *Escrit amb tinta de color sèpia i traç fi, probablement a finals del segle XIX.*
10. *Segell estampat, c. 1923.*
11. *Lletres impreses.*
12. *Lletra impresa.*
13. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
14. Arnal (*en català*) a **O**; Arnaldus (*en llatí*).
15. uinditor a **O**, per uenditor.
16. Suner (*en català*) a **O**; Suniario (*en llatí*).
17. emptore a **O**, per emptori.
18. uindicionis a **O**, per uenditionis.
19. nostre a **O**, per nostram.
20. uindimus a **O**, per uendimus.
21. kasa a **O**, per casa.
22. conplantacione a **O**; variant, admesa en llatí, de complantatione.
23. kasa a **O**, per casa.
24. chomitatu a **O**, per comitatu.
25. Minorisa a **O**, per Minorisensi.
26. que dicunt a **O**, per quod dicitur.
27. Bayas (*en català*) a **O**.
28. Genesi a **O**, per Genesisii.
29. uindo a **O**, per uendo.
30. kasa a **O**, per casa.
31. uinditor a **O**, per uenditor.
32. aud a **O**, per aut.
33. karta a **O**, per carta.
34. uindicione a **O**, per uenditionis.
35. set a **O**; variant, admesa en llatí, de sed.
36. kasa a **O**, per casa.
37. omnem a **O**, per omni.
38. suam a **O**, per sua.
39. inmelioracionem a **O**, per immelioratione.
40. uindicio a **O**, per uenditio.
41. uindicio a **O**, per uenditionis.
42. Marci a **O**, per Madii.
43. Engenrici [sic] a **O**, per Engenrico.